
Ano III - Número: CCCLVI de 12 de Maio de 2023

DATA: 12/05/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TIANGUÁ/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://tiangua.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836712888

E-mail: diariooficial@tiangua.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. MOISÉS MOITA , Nº 785 PLANALTO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tianguá

Assinado eletronicamente por:
Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves

CPF: ***.025.413-**
em 12/05/2023 18:57:02
IP com n°: 192.168.1.107

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
369

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 356/2023 - 12/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: PE 01/2023-SEUMA/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE USO TEMPORÁRIO DE SOLUÇÃO PARA GESTÃO AMBIENTAL, 
INTEGRANDO SERVIÇOS, CERTIDÕES, LICENÇAS SEM LIMITE DE USUÁRIOS.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 05/2020-SEADM/2023 - PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 12/05/2023 18:57:02 - IP com n°: 192.168.1.107
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=369

2/4www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 356/2023 - 12/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: PE
01/2023-SEUMA/2023

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados o 
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 01/2023 -SEUMA, ID 1001107, que tem como 
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE 
USO TEMPORÁRIO DE SOLUÇÃO PARA GESTÃO AMBIENTAL, INTEGRANDO SERVIÇOS, 
CERTIDÕES, LICENÇAS SEM LIMITE DE USUÁRIOS, INCLUINDO SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, 
TREINAMENTO, MANUTENÇÃO, SUPORTE E INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA PARA 
FUNCIONAMENTO EM AMBIENTE WEB PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
URBANISMO E MEIO AMBIENTE DE TIANGUÁ -CE. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil 
através dos endereços eletrônicos: http://www.licitacoes -e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar -se-á 
até às 14h30min do dia 25/05/2023. Abertura das Propostas: 25/05/2023 às 14h00min. Início da Disputa de 
Lances às 14h45min dia 25/05/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital 
deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e -mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Deid Junior do 
Nascimento – Pregoeiro Oficial.  Prefeitura Municipal de Tianguá, 11 de maio de 2023.    

Tianguá – Ce,  25 de maio de 2023.
     

Deid Junior do Nascimento
Pregoeiro Oficial

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO: 05/2020-SEADM/2023

Processo: Contrato nº 07.02.2020.001-SEADM – SUB-ROGADO, oriundo do Pregão Presencial n° 
05/2020-SEADM. Objeto: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS, 
DESTINADAS A AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE DE TIANGUÁ – ASTT DO 
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE. Contratante: Prefeitura Municipal de Tianguá. Contratada: A C DO VALE 
LIMA - ME. Período: de 12 (Doze) Meses. 1601 04 122 0007 2.112 – Manutenção das Atividades da 
Guarda Municipal - ASTT; 1601 04 122 0006 2.113 – Manutenção das Atividades do DEMUTRAM – ASTT; 
ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. P. JURÍDICA - FONTE DE 
RECURSO: Próprio. DATA DA ASSINATURA: 05/04/2023. Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93. art. 
57, inciso II. JOSÉ BRENO HERIQUE LEMOS DE MENEZES - PRESIDENTE DA AUTARQUIA DE 
SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE DE TIANGUÁ –ASTT.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 12/05/2023 18:57:02 - IP com n°: 192.168.1.107
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=369

3/4www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 356/2023 - 12/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Luiz Menezes de Lima
Prefeito(a)

Alex Anderson Nunes da Costa
Vice-Prefeito(a)

Rejarley Vieira de Lima
Secretaria Municipal de Saúde

Ana Vladia Moreira Nunes Barbosa
Secretaria Municipal de Educação

Leandro Lima Valencia
Procuradoria Geral do Município

Fernanda Cristina Vasconcelos Nogueira Boto
Gabinete do Prefeito

Emanuela de Aguiar Freitas
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social

Keila Aragao Fernandes
Secretaria Municipal de Turismo

Maria Imaculada Fernandes Sá
Secretaria Municipal de Cultura

Jucieudes Silva de Carvalho
Secretaria Municipal de Infraestrutura

Maria Jaqueline Freire Lima
Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e 
Lazer

Luciana da Silva Holanda
Secretaria Municipal de Finanças

José Breno Henrique Lemos de Menezes
Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte

Cândido José Magalhães de Melo
Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio 
Ambiente

Jario Mario Alves Penha Junior
Controladoria Geral do Município

Monique Rodrigues Brondani
Secretaria de Indústria, Comércio, 
Desenvolvimento Econômico e 
Empreendedorismo

Igor Saraiva Costa
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Desenvolvimento Sustentável

Monique Rodrigues Brondani
Secretaria Municipal de Administração

Elves Ronielly Carvalho de Lima
Câmara Municipal de Tianguá

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 12/05/2023 18:57:02 - IP com n°: 192.168.1.107
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=369

4/4www.tiangua.ce.gov.br


